Edital de Divulgação
Sessão Ordinária

29/09/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, no uso de suas atribuições legais,

divulga a pauta da Sessão Ordinária

a ser realizada no dia 29/09/2020, às 16 horas.

Projeto de Lei do Executivo nº 09/2020
Autor: Executivo Municipal
Assunto: Dispõe sobre o Orçamento Municipal para o Exercício de 2021, estimando as
receitas e fixando as despesas em R$ 482.821.900,00 (quatrocentos e oitenta e dois
milhões, oitocentos e vinte e um mil e novecentos reais)
Situação: Período de Pauta

Projeto de Resolução nº 01/2020
Autoria: Mesa Executiva.
Assunto: Altera a redação do § 2º do art. 14 e acrescenta parágrafo único ao art. 139 da
Resolução n.º 76, de 13 de dezembro de 2005 que dispõe sobre o Regimento Interno da
Câmara Municipal de Colombo.
Situação: 1ª Sessão de Discussão

Projeto de Lei do Legislativo nº 916/2020
Autoria: Givanildo da Silva
Assunto: Dispõe sobre a disponibilidade de brinquedos adaptados para pessoas com
deficiência em áreas de lazer como parques e praças no Município de Colombo.
Situação: Divulgar

Indicação nº 390/2020
Autor: Edson Luiz Bagio (Vereador Baggio)
Destinatário: Secretarias Municipais de Governo e Planejamento
Assunto: Solicito estudos para implantação de uma cancha de areia aberta para a prática
de esportes a cavalo e de livre acesso aos cavaleiros para doma, provas de baliza e
gineteadas.

Indicação nº 391/2020
Autor: Edson Luiz Bagio (Vereador Baggio)
Destinatário: Secretaria Municipal de Urbanismo
Assunto: Implantação de uma placa sinalizando “Cuidado, crianças na via” na Rua
Zacarias Machado de Meira, no Bairro Jardim Osasco.

Indicação nº 392/2020
Autor: Anderson Ferreira da Silva (Anderson Prego)
Destinatário: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Reitera a indicação 218/2019, que solicita estudos para Implementação da
Corregedoria e Ouvidoria da Guarda Municipal de Colombo.

Indicação nº 393/2020
Autor: Anderson Ferreira da Silva (Anderson Prego)
Destinatário: Prefeita Municipal
Assunto: Reitera a indicação 534/2015, que solicita estudos para abertura de uma
ouvidoria direta à Juventude, para recepção de denúncias e proposição de ideias para
este segmento.

Indicação nº 394/2020
Autor: Anderson Ferreira da Silva (Anderson Prego)
Destinatário: Prefeita Municipal
Assunto: Estudos para criação de um Centro de Referência de Atendimento para
pacientes com doenças raras no Município de Colombo.

Indicação nº 395/2020
Autor: Edson Luiz Bagio (Vereador Baggio)
Destinatário: Secretaria Municipal de Obras e Viação
Assunto: Viabilizar a substituição de lâmpadas convencionais pelas de LED, na Rua
Leandro Alberti, no Bairro Guarani.

Colombo, 28 de setembro de 2020.

VAGNER BRANDÃO
Presidente